АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2022 года                                             № 27
п. Сия

Об утверждении среднесрочного финансового плана

МО «Сийское»

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением главы муниципального образования «Сийское» от 20 декабря 2021 года № 12 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Пинежского муниципального района и формы среднесрочного финансового плана муниципального образования «Сийское», администрация МО «Сийское»
 п о с т а н о в л я е т:

Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Сийское» на 2022-2024 годы со следующими разделами:

основные параметры среднесрочного финансового плана согласно приложению № 1;

распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета по разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно        приложению № 2;

нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты, устанавливаемые (подлежащие установлению) областными законами согласно приложению № 3;

распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальному образованию  согласно приложению № 4.

ВРИО Главы администрации                                             Т.А. Шабалина

	               Приложение №1

	к постановлению  администрации

	       муниципального образования

	                                             "
	«Сийское»

	от 09 ноября 2022 г. № 27

	Основные параметры среднесрочного финансового плана

	(тыс.руб.)

	Показатели
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Плановый период

	2024 год
	2025 год

	А

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Бюджет муниципального образования

	Доходы
	7499,4
	6038,6
	3449,2
	3456,7
	3516,9

	Расходы
	8554,6
	6923,9
	3449,2
	3456,7
	3516,9

	в том числе межбюджетные трансферты
	6606,9
	5361,9
	1913,5
	1927,2
	1941,0

	Дефицит(-),профицит (+)
	-1055,2
	-885,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита
	-1055,2
	-885,3
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе :

	изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета
	-1055,2
	-885,3
	0,0
	0,0
	0,0

	                                         Приложение № 2

	                                  муниципального образования

	                             "Сийское"

	                         от 09 ноября 2022года №

	Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2023 год
	плановый 2024 год
	плановый 2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация МО "Сийское"
	315

	     3 449,2
	3456,7
	3516,9

	Общегосударственные вопросы
	315
	01
	00

	2598,7
	2578,9
	2612,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Россйской Федерации и муниципального образования
	315
	01
	02

	        750,7
	750,7
	750,7

	Обеспечение функционирования Главы муниципального образования
	315
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	0000
	0

	        750,7
	750,7
	750,7

	Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций
	315
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	9001
	0

	        750,7
	750,7
	750,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	315
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	9001
	0
	100
	750,7
	750,7
	750,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	315
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	9001
	0
	120
	750,7
	750,7
	750,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	315
	01
	04

	1844,0
	1824,2
	1858,1

	Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления
	315
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	0000
	0

	1844,0
	1824,2
	1858,1

	Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	315
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	7879
	3

	87,5
	87,5
	87,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	315
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	7879
	3
	200
	87,5
	87,5
	87,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	315
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	7879
	3
	240
	87,5
	87,5
	87,5

	Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций
	315
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0

	1756,5
	1736,7
	1770,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	315
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	100
	1397,2
	1397,2
	1397,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	315
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	120
	1397,2
	1397,2
	1397,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	315
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	200
	336,3
	316,5
	350,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	315
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	240
	336,3
	316,5
	350,4

	Иные бюджетные ассигнования
	315
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	800
	23,0
	23,0
	23,0

	Исполнение судебных актов
	315
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	830
	3,0
	3,0
	3,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	315
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	850
	20,0
	20,0
	20,0

	Обеспечение  проведения выборов и референдумов
	315
	01
	07

	0,0

	Резервные фонды
	315
	01
	11

	4,0
	4,0
	4,0

	Резервный фонд администрации муниципального образования
	315
	01
	11
	23
	0
	0
	0
	0000
	0

	4,0
	4,0
	4,0

	Резервный фонд администрации муниципального образования
	315
	01
	11
	23
	0
	0
	0
	9004
	0

	4,0
	4,0
	4,0

	Иные бюджетные ассигнования
	315
	01
	11
	23
	0
	0
	0
	9004
	0
	800
	4,0
	4,0
	4,0

	Резервные средства
	315
	01
	11
	23
	0
	0
	0
	9004
	0
	870
	4,0
	4,0
	4,0

	Национальная оборона
	315
	02
	00

	239,9
	246,5
	259,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	315
	02
	03

	239,9
	246,5
	254,0

	Непрограммные расходы в области национальной обороны
	315
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	0000
	0

	239,9
	246,5
	254,0

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	315
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0

	239,9
	246,5
	254,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	315
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	100
	234,9
	246,5
	254,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	315
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	120
	234,9
	246,5
	254,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	315
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	315
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	240
	5,0
	5,0
	5,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	315
	03

	200,0
	200,0
	200,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	315
	03
	10

	200,0
	200,0
	200,0

	Непрограмные расходы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	315
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	0000
	0

	200,0
	200,0
	200,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	315
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	9006
	0

	200,0
	200,0
	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	315
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	9006
	0
	200
	200,0
	200,0
	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	315
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	9006
	0
	240
	200,0
	200,0
	200,0

	Национальная экономика
	315
	04

	356,6
	370,3
	384,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	315
	04
	09

	356,6
	370,3
	384,1

	Непрограмные расходы в области дорожного хозяйства
	315
	04
	09
	28
	0
	0
	0
	0000
	0

	356,6
	370,3
	384,1

	Осуществление части полномочий района по содержанию автомобильных дорог общего пользования  местного значения , находщихся  в собственности муниципального района.  В  части электроосвещения  , за счет средств муниципального дорожного фонда
	315
	04
	09
	28
	0
	0
	0
	8054
	Д

	356,6
	370,3
	384,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	315
	04
	09
	28
	0
	0
	0
	8054
	Д
	200
	356,6
	370,3
	384,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	315
	04
	09
	28
	0
	0
	0
	8054
	Д
	240
	356,6
	370,3
	384,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	315
	05

	34,0
	36,0
	36,0

	 Жилищное хозяйство
	315
	05
	01

	24,0
	26,0
	26,0

	Непрограммные расходы в области жилищно - коммунального хозяйства
	315
	05
	01
	29
	0
	0
	0
	0000
	0

	24,0
	26,0
	26,0

	Ежемесячные взносы в фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов.
	315
	05
	01
	29
	0
	0
	0
	9033
	0

	24,0
	26,0
	26,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	315
	05
	01
	29
	0
	0
	0
	9033
	0
	200
	24,0
	26,0
	26,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	315
	05
	01
	29
	0
	0
	0
	9033
	0
	240
	24,0
	26,0
	26,0

	Благоустройство
	315
	05
	03

	10,0
	10,0
	10,0

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды муниципального образования " Сийское" на 2018-2022 годы"
	315
	05
	03
	02
	0
	0
	0
	0000
	0

	0,0

	Уличное освещение
	315
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	9011
	0

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	315
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	9011
	0
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	315
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	9011
	0
	240
	10,0
	10,0
	10,0

	Культура, кинематография
	315
	08

	20,0
	25,0
	25,0

	Культура
	315
	08
	01

	20,0
	25,0
	25,0

	Непрограммные расходы в области культуры
	315
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	0000
	0

	20,0
	25,0
	25,0

	Мероприятия в сфере культуры, искусства и туризма (бюджет поселения)
	315
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9015
	0

	20,0
	25,0
	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	315
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9015
	0
	200
	20,0
	25,0
	25,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	315
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9015
	0
	244
	20,0
	25,0
	25,0

	Итого:

	3449,2
	3456,7
	3516,9

	               Приложение №3

	к постановлению  администрации

	       муниципального образования

	  " Сийское"

	от 09 ноября 2022года №

	III. Нормативы отчислений от налоговых доходов

	в местный бюджет, устанавливаемые (подлежащие установлению)

	нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления

	(процентов.)

	Показатели
	2023 год
	Плановый период

	2024 год
	2025 год

	Налог на доходы физических лиц
	2
	2
	2

	Налог на имущество физических лиц
	100
	100
	100

	Земельный налог
	100
	100
	100

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	100
	100
	100

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	100
	100
	100

	Доходы от  оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства
	100
	100
	100

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	100
	100
	100

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	100
	100
	100

	Прочие неналоговые доходы
	100
	100
	100

	Приложение № 4

	 к постановлению администрации

	муниципального образования

	  "Сийское"

	от 09 ноября 2022 года №

	Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности        МО "Сийское"

	Наименование муниципального образования
	2023 год
	Плановый период

	2024 год
	2025 год

	Муниципальное образование "Сийское"
	                  423,7
	                  390,3
	                   413,5

	ИТОГО
	                  423,7
	                  390,3
	                   413,5